plazas de la categoría de Policía del Cuerpo de Policía Municipal del Ayuntamiento 
de Madrid. 

De los 189 candidatos incluidos en la propuesta del Tribunal Calificador, 
mediante Resolución de 11 de octubre de 2023 (BOAM núm. 9.489 de 13 de 
octubre), se procedió al nombramiento como funcionarios en prácticas de ciento 
cincuenta y cuatro (154) aspirantes, a la vez que se difería el nombramiento de 
los restantes treinta y cinco (35) a la fecha de inicio del periodo de prácticas 
tuteladas previsto en la Base 12 de las Específicas que rigen el proceso selectivo, 
habida cuenta de la convalidación del curso selectivo de Formación Básica para